ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование  «Заречное сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Заречного сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 07.11.2005 г.
№ 18
с. Кафтанчиково

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   « 15 » _марта_  2018 года.

                             № 15
с. Кафтанчиково

О подготовке к пожароопасному сезону

на территории Заречного сельского поселения
в 2018 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  в связи с повышением пожарной опасности на территории Заречного сельского поселения в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Заречного сельского поселения,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить План обеспечения пожарной безопасности Заречного сельского поселения на 2018 год (далее План) согласно приложению 1.

2.  Утвердить списки патрульных групп, патрульно-маневренной групп,  администраторов, старост, активистов общественников проживающих в населенных пунктах Заречного сельского поселения приложение 2.

3. Специалистам по работе с населением и администраторам организовать работу:

а) по выполнению противопожарных мероприятий с руководителями хозяйств и предприятий, муниципальных учреждений, УК и ТСЖ:

- окашивание травы и проведение уборки на подведомственных территориях, а также уборка подвалов многоквартирных жилых домов от легковоспламеняющихся предметов и мусора;

- поддержание в работоспособном состоянии источников противопожарного водоснабжения;

- содержание в чистоте подъездов к зданиям, сооружениям,  водоисточникам;

- обеспечение помещений необходимым количеством первичных средств пожаротушения;

- поддержание в исправном состоянии электрооборудования (обесточка неэксплуатируемых помещений);

- исключение сжигания мусора, разведения костров, пожароопасных работ на территориях у многоквартирных домов, зданий и объектов промышленного и сельскохозяйственного значения;

- обеспечение функционирования  средств   телефонной  и радиосвязи;

- регулярный противопожарный инструктаж работников предприятий и жильцов многоквартирных домов;

- обеспечение исправного технического состояния пожарных гидрантов, водоемов и водонапорных башен.

б) по выполнению населением противопожарных мероприятий:

· уборка территорий  жилых домов от легковоспламеняющихся предметов и мусора;

· очистка от захламлений хозяйственных проездов, подъездов к жилым домам и водоисточникам;

· приобретение первичных средств пожаротушения (ломы, лопаты, ведра, установка емкостей с водой;

· приведение в исправное состояние печного отопления, электропроводки и электробытовых приборов;

· исключение сжигания мусора, разведения костров и пуска палов травы на приусадебных участках.
4. Утвердить состав сил и средств организаций, не осуществляющих использование лесов, привлекаемых к тушению лесных пожаров в 2018г. приложение 3.

5. Специалистам по работе с населением и администраторам довести План до лиц, указанных в Плане, с целью его исполнения, в части их касающейся, обеспечивая периодический контроль за исполнением Плана.

6. Делопроизводителю С.В.Титовой разместить настоящее  постановление на официальном сайте Заречного сельского поселения.

7. Контроль по исполнению п.3 постановления возложить на Заместителя Главы администрации Заречного сельского поселения В.В. Мамонтову и специалистов по работе с населением и администраторов поселения.

Главы поселения                                                                                                        А.В. Кочетков

В.В. Мамонтова
961-200

 Приложение 1 к постановлению
                        Главы Заречного сельского поселения

                        №_15_ от 15 марта_  2018г.

План обеспечения пожарной безопасности
Заречного сельского поселения на 2018 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные лица

	1
	Уборка территорий организаций и жилых домов от легковоспламеняющихся предметов и мусора и вывоз его в места утилизации
	Постоянно
	Руководители предприятий ЖКХ, УК, ТСЖ, население

	2
	Приведение в работоспособное состояние источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения для забора воды из них пожарных и лесопожарных формирований
	По мере выявления неисправностей
	Руководители предприятий ЖКХ, УК, ТСЖ

	3
	Беспрепятственное содержание проездов и подъездов к зданиям, сооружениям, домам, водоисточникам
	Постоянно
	Руководители предприятий ЖКХ, УК, ТСЖ, население

	4
	Обеспечение помещений организаций, жилых домов необходимым количеством первичных средств пожаротушения, емкостями с водой и песком
	Постоянно
	Руководители предприятий ЖКХ, УК, ТСЖ, население

	5
	Ремонт электрооборудования, обесточивание неэксплуатируемых помещений, приведение в исправное состояние печного отопления
	Безотлагательно, по мере выявления неисправностей
	Собственники помещений

	6
	Проведение опашки населенных пунктов и с/х угодий, подверженных переходу лесных пожаров
	Весенне-летний период
	Руководители организаций, лесхозов, Администрация поселения

	7
	Формирование в организациях добровольных пожарных формирований (в зависимости от числа работников)
	Весенне-летний период
	Руководители организаций

	8
	Обеспечение устойчивого функционирования средств телефонной и радиосвязи для сообщения о ЧС
	Постоянно
	Руководители организаций, население

	9
	Регулярное проведение противопожарных инструктажей работников организаций
	Постоянно
	Руководители организаций

	10
	Оформление информационных стендов на противопожарную тематику, установка указателей местонахождения водоисточников
	Весенне-летний период
	Руководители предприятий ЖКХ

	11
	Проверка технического состояния и ремонт неисправных пожарных гидрантов, водоемов и водонапорных башен
	По мере выявления неисправностей
	Руководители предприятий ЖКХ

	12
	Очистка подвалов многоквартирных жилых домов от мусора и посторонних предметов, восстановление электрического освещения эксплуатируемых подвалов, обеспечение единого порядка открытия подвалов, исключение возможности проникновения в них посторонних лиц
	Постоянно
	Руководители предприятий ЖКХ, УК, ТСЖ, население

	13
	Проведение занятий с учащимися о мерах пожарной безопасности  в быту и в лесных массивах
	Раз в неделю
	Директора школ, учителя

	14
	Исключение сжигания мусора, разведения костров и пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов
	Постоянно
	Население

	15
	Организация контроля  за уборкой территории населенных пунктов от легковоспламеняющихся предметов и мусора
	Постоянно
	Работники Администрации

	16
	Проведение агитационно-разъяснительной работы среди населения по вопросам усиления пожарной безопасности в жилом секторе
	Постоянно
	Работники Администрации

	17
	Обеспечить своевременное доведение информации о лесных пожарах до Администрации Томского района
	В течение пожароопасного сезона
	Работники Администрации,

население

	18
	Определить места на случай эвакуации населения, материальных ценностей и с/х животных из пожароопасных населенных пунктов, решить вопросы жизнеобеспечения эвакуируемого населения
	В течение пожароопасного сезона
	Работники Администрации, руководители предприятий

	19
	Поведение рейдовых выездов рейдовыми группами по контролю за соблюдением пожарной безопасности и патрулированию лесов в пожароопасный сезон 2018 года.
	В течение пожароопасного сезона
	Рейдовые группы

	20
	Провести очистку территорий населенных пунктов (в т.ч. дачных участков) от сгораемого мусора, сухой травы
	Весенне-летний период
	Работники Администрации, население

	21
	Разработать и изготовить памятки для населения, противопожарные аншлаги
	Весенне-летний период
	Работники Администрации

	22
	Привести в готовность мотопомпы, переносные ранцевые огнетушители
	Весенне-летний период
	Работники Администрации

	23
	Обеспечение своевременного доведения информации о лесных пожарах до населения и Администрации Томского района
	В течение пожароопасного сезона
	Работники Администрации, руководители предприятий

	24
	Организовать работу по созданию минерализованных полос вокруг населенных пунктов, вдоль автомобильных, линий связи и электропередач, лесных дач
	Весенне-летний период
	Руководители предприятий ЖКХ, УК, ТСЖ, население

	25
	Организовать размещение информации через СМИ и сходы населения, а также агитационно- разъяснительную работу среди населения по соблюдению правил пожарной безопасности в лесах, правил защиты населения от лесных пожаров, порядок посещения лесов в пожароопасный период
	В течение пожароопасного сезона
	Работники Администрации

	26
	Организовать работу по со страховыми компаниями и населением по проведению страхования имущества граждан в пожароопасный сезон
	В течение пожароопасного сезона
	Работники Администрации, руководители предприятий

	27
	Сбор первичного материала (составление актов, получение объяснений), предоставление справок, составление смет расходов
	В течение пожароопасного сезона
	Работники Администрации, руководители предприятий

            Приложение 2  к постановлению
                        Главы Заречного сельского поселения

                        №_15_ от _15 марта_  2018г.

СПИСКИ

	Населенный пункт
	Ф.И.О. ответственного
	Номер телефона

	Ответственных за предоставление полной и достоверной информации о ситуации  на территории населенных пунктов Заречного сельского поселения

	д. Черная Речка
	Бикмухаметова Галина Михайловна
	966-149

	с. Тахтамышево
	Генгель Наталья Иосифовна
	961-067

	д. Кисловка
	Попова Анна Олеговна
	953-132

	д. Головино
	Попова Анна Олеговна
	953-132

	с. Кафтанчиково
	Карев Андрей Андреевич
	961-067

	д. Барабинка
	Карев Андрей Андреевич
	961-067

	Списки администраторов, старост, активистов общественников

	д.Барабинка
	Специалист 1 категории по работе с несением
	Карев Андрей Андреевич
	961-067

	д.Головина
	Специалист 1 категории по работе с несением
	Попова Анна Олеговна
	953-132

	с.Кафтанчиково
	Специалист 1 категории по работе с несением
	Карев Андрей Андреевич
	961-067

	д.Кисловка
	Специалист 1 категории по работе с несением
	Попова Анна Олеговна
	953-132

	с.Тахтамышево
	Специалист по работе с населением
	Генгель Наталья Иосифовна
	961-067

	д.Черная Речка
	Администратор
	Бекмухаметова Галина Михайловна
	966-149

	д.Черная Речка
	Активист
	Григорович Геннадий Николаевич
	89095469463

	д.Черная Речка
	Активист
	Баширов Амир Григорьевич
	89618897131

	с. Тахтамышево
	Активист
	Ярмухаметов Искандер Камальдинович
	964-085

	с. Тахтамышево
	Активист
	Аминов Харис Камилович
	89069599283

	с. Тахтамышево
	Активист
	Ярмухаметов Амир Искандарович
	89138270363

	с. Тахтамышево
	Активист
	Апсалямов Динар Сагдатович
	89539185730

	с. Тахтамышево
	Активист
	Сайфамлюков Дамир Шамильевич
	89528939455

	с. Тахтамышево
	Активист
	Хусаинов Ринат Дамирович
	89234511573

	с. Тахтамышево
	Активист
	Данилов Амир Олегович
	89539292208

	д. Головина
	Активист
	Снигирева Татьяна Тимофеевна
	89131131149

	д. Головина
	Активист
	Егошкина Нина Георгиевна
	89138899697

	д. Кисловка
	Активист
	Вайсблат Дмитрий Семенович
	89138759786

	с. Кафтанчиково
	Активист
	Есипенко Александр Сергеевич
	89539156999

	Списки патрульных групп, созданных в населенных пунктах

Заречного сельского поселения

	1 группа
д.Барабинка, с.Кафтанчиково

	Карев Андрей Андреевич
	Специалист 1 категории по работе с несением
	961-067

	Мамонтова Василина Васильевна
	Заместитель Главы администрации
	961-200

	Сергеев Игорь Михайлович
	Водитель
	961-200

	2 группа
д.Головина, д.Кисловка

	Попова Анна Олеговна
	Специалист 1 категории по работе с несением
	953-132

	Каряка Валентина Ивановна
	Управляющий делами
	961-200

	Сагеев Александр Викторович
	Водитель
	961-200

	3 группа

с.Тахтамышево, д. Черная Речка

	Генгель Наталья Иосифовна
	Специалист по работе с населением
	961-067

	Бекмухаметова Галина Михайловна
	Специалист по работе с населением
	966-149

	Ярмухаметов Искандер Камальдинович
	Староста с. Тахтамышево
	964-085

	Списки совместных рейдовых групп по контролю за соблюдением пожарной безопасности и патрулированию лесов в пожароопасный сезон 2018 года

	Кочетков Анатолий Васильевич
	Глава поселения (рук. группы)
	961-200

	Мамонтова Василина Васильевна
	Заместитель Главы поселения
	961-200

	Каряка Валентина Ивановна
	Управляющий делами
	961-200

	Сагеев Александр Викторович
	Водитель администрации
	961-200

	Попова Анна Олеговна
	Специалист 1 категории по работе с несением
	953-132

	Бекмухаметова Галина Михайловна
	Специалист по работе с населением
	966-149

	Карев Андрей Андреевич
	Специалист 1 категории по работе с несением
	961-067

	Генгель Наталья Иосифовна
	Специалист по работе с населением
	961-067

	Выговский Олег Владимирович
	Директор УК «Комфорт» мкр. «Северный»
	89138892245

	Напольских Виктор Александрович
	Председатель УК «Наш дом» д. Кисловка
	89131069521

	Кузнецов Александр Владимирович
	Директор ООО «ТРТК»
	89138281718

Ответственный за передачу оперативной информации о ситуации на территории Заречного сельского поселения – заместитель Главы администрации  – Василина Васильевна Мамонтова, тел. (3822) 961-200.

 Приложение 3  к постановлению
                        Главы Заречного сельского поселения

                        №_15_ от _15 марта_  2018г.

Сведения о силах и средствах организаций, не осуществляющих

использование лесов, привлекаемых к тушению лесных пожаров

на территории МО «Заречное сельское поселение»

	Муниципальное образование
	Наименование организации
	Технические средства и оборудование
	Количество человек

	·
	·
	наименование
	Ед. измерен
	количество
	·

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Заречное сельское поселение
	Администрация Заречного сельского поселения
	Ранец противопожарный
	Шт.
	2
	3

	Заречное сельское поселение
	МУП «Служба коммунального сервиса»
	Огнетушитель – опрыскиватель РЛО – М (гидропульт из полипро) ранцевый
	Шт.
	8
	1

	Заречное сельское поселение
	МУП «Служба коммунального сервиса»
	Бензопила Штиль VS 180
	Шт.
	2
	1

	Заречное сельское поселение
	МУП «Служба коммунального сервиса»
	Лопата штыковая с черенком ЛКО -3/ЛУК И 745
	Шт.
	2
	1

	Заречное сельское поселение
	МУП «Служба коммунального сервиса»
	Топор с топорищем Б2с44
	Шт.
	2

	1

	Заречное сельское поселение
	МУП «Служба коммунального сервиса»
	Комплект БОП -2 тип У, вид Б (рядовой состав) Брезент с ОСП (куртка+брюки)
	Шт.
	3
	1

	Заречное сельское поселение
	МУП «Служба коммунального сервиса»
	Каска пожарного КП-92
	Шт.
	3
	1

	Заречное сельское поселение
	МУП «Служба коммунального сервиса»
	Топор пожарного поясной, кобура
	Шт.
	3
	1

	Заречное сельское поселение
	МУП «Служба коммунального сервиса»
	Сапоги пожарного
	Шт.
	3
	1

	Заречное сельское поселение
	МУП «Служба коммунального сервиса»
	Мотопомпа противопожарная
	Шт.
	1
	1

 «15» марта  2018 г.

________________________________________________________________________________

Тираж  3 ,   ответственный за выпуск   Титова С.В.

8